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2025 ЖЫЛДЫҢ ЕКІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА 2025 ЖЫЛДЫҢ ЕКІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА 
«СЫР МЕДИА» ЖШС«СЫР МЕДИА» ЖШС  ГАЗЕТТЕРІНЕ ЖАЗЫЛУ НАУҚАНЫ ГАЗЕТТЕРІНЕ ЖАЗЫЛУ НАУҚАНЫ БАСТАЛДЫБАСТАЛДЫ

 «Сыр бойы» газетіне  «Сыр бойы» газетіне 
жазылу бағасы жазылу бағасы 
жекелер үшін: жекелер үшін: 

6 айға – 4000 теңге,6 айға – 4000 теңге,
мекемелер үшін: мекемелер үшін: 

6 айға – 5000 теңге6 айға – 5000 теңге

Құрметті оқырман!

3 4 «Ақмешіт» Алматыдан 
олжалы оралды

Тектілік дарыған 
тұлға

13 мамыр, сейсенбі 2025 жыл№71 (20947)

Жақында Қызылорда қаласында «Сыр жұлдыздары» балалар мен 
жасөспірімдерге арналған шығармашылық-инновациялық академиясы 

ашылды.  Балалар мен жасөспірімдердің болашағына бағыт-бағдар 
беретін  орталықта екі күн бойы ашық есік күні өтті. Оған  2000-нан астам 

адам келді. 

Заманауи құрал-жабдықтармен жарақталған орталық әр баланың 
қабілетін ашып, білім мен ғылымды үйренуіне мол  мүмкіндік береді. 
Ашық есік күні аясында академияның директоры міндетін атқарушы 
Алтынкүл Төлегенова ата-аналар мен оқушыларға әр кабинетті 
таныстырып шықты. Келушілердің үйірмеден не үйрене алатынын, 
неше жастан қабылдайтыны туралы кеңінен айтып берді.  Сондай-ақ 
үйірмеге жазылу туралы ақпаратты әлеуметтік желі арқылы бақылап 
отыру керектігін де жеткізді.  

Роза Башарова еңбек жолын қалалық балалар 
ауруханасында бастап, одан кейін №5 емханада 

аймақтық мейірбике болып жұмыс істейді. 2015 
жылы осы емхананың емдеп-қадағалау кабинетіне 
ауыстырылып, онда химизатор болады. Он жылдай 

туберкулезбен ауыратын науқастарды бақылап, 
қадағалап олармен тікелей жұмыс істеуіне тура 

келді. 57 жасында зиянды еңбек еткені үшін арнаулы 
әлеуметтік төлемге ие болды.

– Негізгі мамандығым – мейірбике. Бірақ көп 
жыл зиянды еңбекте жұмыс істедім. Өкпе ауруына 
шалдыққан науқастармен тікелей байланыста 
болып, олардың денсаулығын бақылап отыру 
міндетім еді. Мекеменің кадр бөлімі  әлеуметтік 
төлем алуға болатынын айтып түсіндірді. Өткен 
жылдың сәуір айынан бастап осы көмекке іліктім, 
– дейді ол.

Дерекке жүгінсек, елімізде Роза апай секілді 
470 мыңнан астам адам зиянды еңбек жағдайында 
жұмыс істеп жүр. Бұл көрсеткіш өткен жылмен 
салыстырғанда 16,6 пайызға көп. 

2024 жылдың 1 қаңтарынан бастап зиянды 
еңбек жағдайында жұмыс істеген қызметкерлерді 
әлеуметтік қолдау үшін арнайы төлем енгізілді. 
Оны алу үшін 55 жасқа толуы және кемінде жеті 
жыл бойы міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары 
төленуі қажет. Бүгінгі таңда 14 мыңнан астам 
қызметкер зиянды еңбек жағдайындағы жұмысын 
тоқтатып, арнайы төлем алуда.

Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау 
министрлігінің дерегі бойынша, Қазақстан 
кәсіпорындарында жыл сайын 1400-ден астам 
жазатайым оқиға тіркеледі, оның ішінде шамамен 
200 оқиға адам өлімімен аяқталады. Ең көп 
жазатайым оқиға тіркелетін салалар – тау-кен 
металлургия кешені (15,3%) және құрылыс саласы 
(12%).

ӨНДІРІСТЕ АДАМ ӨЛІМІ 
АЗАЙМАЙ ТҰР
Өткен жылдың қорытындысы бойынша құқық 

қорғау органдарына 1042 жазатайым оқиға туралы 
материал жолданып, олардың негізінде 215 
қылмыстық іс қозғалды. Сонымен қатар, елімізде 7,7 
мыңнан астам өндірістік нысан аттестациядан өтті. 
Биылғы I тоқсанның қорытындысы бойынша 1940 
адамға арнаулы әлеуметтік төлем тағайындалды. 
Оған 1957 адам өтініш білдірген. Министрліктің 
баспасөз қызметінің айтуынша, екі көзден төленетін 
арнаулы әлеуметтік төлемге (республикалық 
бюджет және Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы 
қоры) 128 адам жүгінсе, оның 127-не арнаулы 
әлеуметтік төлем тағайындалды.

Төрт қаржыландыру көзінен берілетін АӘТ 
(республикалық бюджет, Бірыңғай жинақтаушы 
зейнетақы қоры, жұмыс беруші және өмірді 
сақтандыру ұйымы) тағайындауға 1829 адам 
өтініш білдіріп, оның 1813-не тағайындалған. 
Алайда міндетті шартқа сәйкес келмегендерге 
төлем берілмейді.

Өңірлер бөлінісінде арнаулы әлеуметтік төлемге 
өтініш білдіргендердің ең көбі Қарағанды (2 көзден 
17 адам, 4 көзден 217 адам), Шығыс Қазақстан (2 
көзден 16 адам, 4 көзден 180 адам) және Қостанай 
(2 көзден 2 адам, 4 көзден 180 адам) облыстарында 
тіркелген. 

ЗИЯНДЫ 
ЕҢБЕК: 
ҚАУІП ПЕН 
ҚАУІПСІЗДІК

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
қатысуымен Арал ауданында «Ase Іnvest» 

тұрмысқа қажетті ұнтақтар өндіретін 
зауыттың ашылу рәсімі өтті.

Оған Парламент Сенаты мен 
Мәжілісінің депутаттары Наурызбай 

Байқадамов, Руслан Рүстемов, Мұрат 
Әбенов, Мархабат Жайымбетов, Мұрат 

Ергешбаев, зиялы қауым өкілдері мен 
аудан тұрғындары қатысты. Аймақ 
басшысы жиналған жұртшылықты 

жаңа зауыттың ашылуымен құттықтап, 
аймақтың кәсіпкерлік саласының 

жаңашылдықтарына тоқталды.

ШАРУАШЫЛЫҚҚА 
ҚАЖЕТТІ ҰНТАҚТАР
АРАЛДА ӨНДІРІЛЕДІ

Ұлы Жеңістің 80 жылдығы мерекесінде облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен Арал 
ауданында теміржол арқылы өтетін аспалы көпір ашылды. Оған Парламент Сенаты мен Мәжілісінің 

депутаттары Наурызбай Байқадамов, Руслан Рүстемов, Мұрат Әбенов, Мархабат Жайымбетов, Мұрат 
Ергешбаев, мемлекет және қоғам қайраткері Құдайберген Саржанов, зиялы қауым өкілдері мен ел 

ағалары қатысты.

ТЕМІРЖОЛДАҒЫ 
АСПАЛЫ КӨПІР
КЕПТЕЛІС МӘСЕЛЕСІН ШЕШТІ

«СЫР ЖҰЛДЫЗДАРЫ» 
АКАДЕМИЯСЫ 
АШЫҚ ЕСІК КҮНІН ӨТКІЗДІ

«Ақорда» резиденциясында Қазақстанға 
ресми сапармен келген Абу Дабидің Тақ 
мұрагері шейх Халед бен Мұхаммед бен 
Заид Әл Нахаянды салтанатты қарсы алу 

рәсімі өтті.

Қасым-Жомарт Тоқаев мәртебелі 
мейманға ілтипат білдіріп, оның бұл 
сапары Қазақстан мен Біріккен Араб 
Әмірліктері арасындағы ынтымақтастыққа 
тың серпін беретініне назар аударды. 
Президенттің айтуынша, Әмірліктер – 
еліміздің ең басты серіктестерінің бірі. 
Қос мемлекеттің мақсат-мүдделері бір-
бірімен сәйкес келеді. 2023 жылы екі ел 
үкіметтері Стратегиялық инвестициялық 
жобаларды жүзеге асыру туралы бірлескен 
декларацияға қол қойды.

Кездесуде Біріккен Араб Әмірліктерінің 
Қазақстан экономикасындағы ең ірі 
шетелдік инвесторлардың ондығына 
кіретіні жөнінде айтылды. Былтыр БАӘ-
нің елімізге құйған инвестиция көлемі екі 
есеге артып, рекордтық көрсеткішке жетті.

Мемлекет басшысы аталған сапар 
аясында құны 5 миллиард долларды құ
райтын 20-дан астам коммерциялық 
келісімге қол қойылатынын құптады. 
Оларды жүзеге асыру елдер арасындағы 
стратегиялық ынтымақтастықты айтар
лықтай ілгерілетіп, өзара тиімді байла
ныстарды нығайтуға септігін тигізеді.

ӨЗАРА СЕНІМ, ҚОЛДАУ ЖӘНЕ ОРТАҚ 
ИГІЛІККЕ БІРГЕ ҰМТЫЛУ
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–	 ҚР Әлеуметтік кодексіне сәйкес жұ­
мыс берушілер кәсіптері мен қызмет түрлері 
еңбек жағдайлары зиянды жұмыстармен 
айналысатын жұмыскерлердің, өндірістердің, 
жұмыстардың, кәсіптердің тізбесіне енгізілген 
жұмыскерлер үшін міндетті кәсіптік 
зейнетақы жарналарын аударады, олардың 
2,3 мыңнан астам позициясы бар. Осылайша, 
арнаулы әлеуметтік төлемді экономиканың 17 
саласында, оның ішінде тау-кен өндіру және 
өңдеу өнеркәсібінде, өзге де салаларда жұмыс 
істейтін қазақстандықтар ала алады. Өткен 
жылдың қорытындысы бойынша әлеуметтік 
төлем 13 568 адамға, оның ішінде 2 көзден 3 
093, 4 көзден 10 475 алушыға тағайындалды. 
Төлемнің орташа мөлшері 208 мың теңгеден 
асты, – дейді министр Светлана Жақыпова. 

Өкінішке қарай, өндірістегі адамдардың 
жарақаттануы мен өлімі әлі де азаймай отыр. 
Ұлытау облысындағы «Жомарт» кенішінде 
болған қайғылы жағдай соған дәлел. Әсіресе, 
2021-2023 жылдары жазатайым оқиғалардың 
саны артқан. Олардың 80 пайыздан астамы 
ірі және орта өнеркәсіп орындарында 

болған. Төтенше оқиғалардың 44 пайызы 
Қарағанды, Ұлытау және Шығыс Қазақстан 
облыстарына тиесілі. 

ОБЛЫСТА 550 АДАМ 
ТӨЛЕМ АЛАДЫ

Жалпы   арнаулы әлеуметтік 
төлемді кімдер алуы тиіс? 
Облыс бойынша қанша адам­
ға тағайындалған? Осы сауал­
дарды Халықты әлеуметтік 
қорғау саласындағы реттеу 
және бақылау комитетінің 
облыс бойынша департа­
мент басшысы Бекболат Шә­
ріпбековке қойған едік. Ай­
туынша, төлемдердің мөлшері 
жыл сайын ең төменгі күнкөріс 
деңгейінің өсуімен индекстеледі. 
Ол зейнеткерлік жасқа жеткенге 
дейін төленеді, содан кейін жасына 
байланысты зейнетақы, базалық және 
жинақтаушы зейнетақы төлемдері тағайын­
далғаннан кейін тоқтатылады.

–	 Арнаулы әлеуметтік төлемдер – 
еңбек жағдайлары зиянды жұмыстармен 
айналысатын жұмыскерлерді қорғау құрал­
дарының бірі. Сондықтан, төлем алушы 
еңбек жағдайлары зиянды жұмыспен 
айналыса алмайды.   Егер төлем 
алушы еңбек жағдайлары зиянды 
жұмыстарға қайта орналасса, онда 
барлық көздерден   автоматты 
түрде тоқтатылады. Облыс 
бойынша  2025 жылдың сәуіріне 
дейін барлығы 550 адамға 
(оның 459-на қаржыландыру 4 
көзден, 91-не 2 көзден) арнаулы 
әлеуметтік төлем тағайындалып,  
берілуде,  – деді ол.

Сонымен қатар департамент 
қызметкерлері облыстық бақылау 
жөніндегі басқармасы, облыстық 
жұмыспен қамтуды үйлестіру және 

әлеуметтік бағдарламалар басқармасы, 
Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы 

қорының облыстық филиалы, мемлекеттік 
әлеуметтік сақтандыру қорының облыстық 
филиалы және мемлекеттік аннуитеттік 
компания филиалы өкілдерінің қатысуымен 

арнаулы әлеуметтік төлем туралы облыстағы 
кәсіпорын ұжымдарымен кездесіп, 
ақпараттық-түсіндірме жұмыстарын жүргізіп 
келеді.   Атап айтар болсақ, өткен жылы 
«РУ-6» ЖШС, «Қызылқұм» ЖШС, «СКЗ-U» 
ЖШС, «Байкен-U» ЖШС, «Аралтұз» 
АҚ, «Арал аудандық көпбейінді орталық 
ауруханасы» ШЖҚ КМК, «Сырдария 
аудандық көпбейінді орталық ауруханасы» 
ШЖҚ КМК, облыстық денсаулық сақтау 
басқармасына қарасты медициналық ме­
кемелер, «Торғай-Петролеум» АҚ, «Ақша­
бұлақ» кен орнындағы «ҚазГермұнай» БК» 
ЖШС секілді тағы басқа бірнеше еңбек 
ұжымдармен кездескен.

Ал биыл І тоқсанда прокуратура 
органдары, Мемлекеттік еңбек инспекциясы 
комитетінің облыс бойынша департаменті 
және мемлекеттік аннуитеттік компанияның 
облыс бойынша филиалы өкілдерінің қаты­
суымен ақпараттық-түсіндірме жұмыстары 
жүргізілді. 

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»

ЗИЯНДЫ ЕҢБЕК: 
ҚАУІП ПЕН ҚАУІПСІЗДІК

Аймақ басшысы аудан тұр­
ғындарын Ұлы Жеңістің 80 жылды­
ғымен және жаңа көпірдің ашылуымен 
құттықтады.

– Бүгінгі мерейлі мерекеде құны 
3 млрд 140 млн теңге, ұзындығы 
940 метр болатын аспалы көпірді 
салтанатты түрде ашып, ел игілігіне 
табыстаймыз.

Бұл – аралдық ағайынның көптен 
күткен арманы! Бұрын пойыз өткенде 
теміржолдың екі бетіндегі көліктер 
кептелісте сағаттап күтетін. Жергілікті 
тұрғындардың ұзақ жылдан бері 
қордаланған басты мәселесінің оң 
шешім табуы – біз үшін үлкен же­
тістік әрі мақтаныш. Аспалы көпірге 
жаяу жүргіншілер жолы, түнгі 
жарықшамдар орнатылды. 

Жаңа көпір – Аралдың болашағына 
жол ашатын, ел игілігіне қызмет ететін 
алтын көпірге айналсын! Баршаңызға 
амандық, жасампаз істерімізге толағай 
табыс тілеймін! – деді Нұрлыбек 
Машбекұлы.

Рәсімде Мәжіліс депутаты 
Мархабат Жайымбетұлы құттықтау 
сөз сөйлеп, мемлекет және қоғам қай­
раткері Құдайберген Саржанов ба­
тасын берді. Аймақтың әлеуметтік-
экономикалық дамуына үлес қосқан 
азаматтар «Қызылорда облысының 
дамуына қосқан үлесі үшін» ме­
далімен марапатталды. Сондай-ақ 

аспалы көпірді салған мердігер мекеме 
қызметкерлеріне облыс әкімінің 
Алғыс хаты табысталды.

Айта кетейік, Арал ауданы кейінгі 
жылдары қарқынды дамып келеді. Екі 
жыл бұрын аудан бюджеті 10,1 млрд 
теңге болса, бүгінде 22 млрд теңгеден 
асты. Үш жыл ішінде 80 млрд теңгеге 
жуық инвестиция тартылды.

Осы кезеңде 80 шақырым ауызсу 
желісі жаңартылып, халықтың 96 
пайызы таза ауызсумен қамтылды. 
Сонымен қатар, тұрғындардың 71 
пайызы «көгілдір отынның» игілігін 
көруде. Аралдың Сыр беткейіндегі 
елді мекендерді газдандыру мақса­
тында «Қамыстыбас» ауылында 
автоматтандырылған газ тарату 
станциясының құрылысы басталды.

«Жайлы мектеп» ұлттық жобасы 
аясында салынған 10 мектептің 2-еуі 
Арал ауданында бой көтерді. «Ауылда 
денсаулық сақтауды жаңғырту» 
ұлттық жобасымен 3 амбулатория 
пайдалануға берілді. Сонымен қатар, 
құны 4,1 млрд теңге болатын аудандық 
аурухананың қосымша ғимараты мен 
жұқпалы аурулар бөлімшесінің құры­
лысы басталды. Облыстық бюджет 
есебінен «Сексеуіл» кентінде 40 
төсектік аурухана ашылды. Жақын 
күндері Арал қаласында «Руханият 
орталығы» мен «Қамқорлық» оңалту 
орталығы іске қосылмақ.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Кемелұлы: «Мен инвестиция және бизнес 
саласындағы ахуалды жақсартуға, кәсіпкерлік 
бастамаларды қолдауға айрықша назар 
аударамын. Кәсіпкерлерге қолайлы жағдай жасау 
үшін бизнесті жүргізу мәселесіне қатысты заң 
қабылдадық. Қазір мемлекеттік бақылау жүйесін 
ретке келтіріп жатырмыз» деген болатын. 
Кәсіпкерлікті қолдауға 2022-2024 жылдары 
әртүрлі көздерден 206 млрд теңге тартылып, 16 
мың 700 жоба қаржыландырылды. Оның 40 млрд 
931 млн теңгесі мемлекеттік бағдарлама аясында 
қолдау тапты. Бүгін «Ase Іnvest» серіктестігі іске 
қосатын зауытта шаруашылыққа қажетті ұнтақтар 
шығарылмақ. Жаңа зауыт құтты, жұмыстарыңыз 
сәтті, табысты болғай! – деді аймақ басшысы.

Рәсімде Парламент Мәжілісінің депутаттары 
Мұрат Ергешбаев пен Мұрат Әбенов құттықтау 
сөз сөйледі. Сонымен қатар, жаңашыл бастамаға 
ұйытқы болған компания өкілдері облыс әкімінің 
Алғыс хатымен марапатталды.

Айта кетейік, зауыт тәулігіне 22 тонна өнім 
өндіреді. Шығарылған өнімнің 50 пайызы 
экспортқа бағытталмақ. Жобаның екінші кезеңінде 
кәсіпорын ылғал майлықтар өндірісін жолға 
қоюды жоспарлаған. Цех жыл соңына дейін іске 
қосылады. Жаңа кәсіпорын 30 адамды тұрақты 
жұмыспен қамтамасыз етеді.

Шығармашылық-инновациялық академия бір 
мезетте 500 оқушы, тәулігіне 3 мың оқушыға де­
йін қабылдайды. Ғимарат үш қабатты, 37 каби­
нет, бассейн, топтық жаттығу бөлмесі, көркем 
гимнастика және фитнес залы да бар. Сондай-
ақ үстел ойындарына арналған кабинет, жекпе-
жек, үстел теннисі залдары заман талабына сай. 
Барлық залда ұлдар мен қыздарға арналған жеке-
жеке киім ауыстыру бөлмелері қарастырылған. 
Көркемдік-эстетикалық бағытта кескіндеме, сурет 
салу, резин арт бөлмесі, балалар шығармашылығы 
шеберханасы, сәндік-қолданбалы өнер, FabLab, 
дыбыс жазу студиясы, робототехника және жасанды 
интеллект, биотехнология, 3D модельдеу, КИП 
және автоматтандыру, киберспорт және математика 
кабинеттері жұмыс істейді.

   Балалардың көпшілігі құмыра жасау үйірмесіне 
қызығушылық танытты. Үйірме жетекшісі Ескендір 
Серманов жаңа кабинет заман талабына сай екенін 
жеткізді. 

– Құмыра жасауға көбіне кішкентай балалар 
қызығады. Бұл – көне өнер. Қиындығы да бар. 
Тез үйреніп кете алмайды. Бүгінгі балалар бәрін 
тез үйренгісі келіп тұрады. Сазбен жұмыс істеуге 
шыдамдылық керек. Үйірме оқушылардың қол 
моторикасын дамытады, есте сақтау қабілетін 
арттыруға да септігін тигізеді. Бұрын «Оқушылар 
сарайында» құмыра жасау үйірмесін аштым. Онда 
30-дан астам балаға үйреттім. Екі станок ғана болды. 
Жаңа орталықта мұндай станоктың бірнеше түрі 
бар. Кептіру құрылғыларымен қоса, барлық жағдай  
қарастырылған. Үйірмеге 15 бала қабылданады, 
аптасына екі рет келеді,– дейді ол. 

   Шараға қатысқан ата-аналар барлық үйірме 

қабинеттерін аралап, жетекшілерден толық ақпарат 
алды. Баласының қызығушылығына байланысты 
үйірме таңдады. Солардың бірі қала тұрғыны 
Эльмира Зейдуллаева ашық есік күніне баласын  
ерте келіпті.

– Балам бұрын үйірмеге барған емес. Жеке 
үйірмелер ақылы болды. Осы орталық ашылғанда 
қуандым. Ғимаратты толық аралап шықтым. Бәрі 
керемет. Бала үшін барлық мүмкіндік бар. Өзінің 
домбыраға   қызығушылығы болатын. Енді алдағы 
күндері жазылу басталғанда тіркелетін болып 
шештік. Үйірме жетекшісімен сөйлесіп, аптасына 
неше рет болатынын білдім, – дейді ол. 

Сонымен қатар келушілер шеберлік сабақтарына 
қатысты.

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы»

«СЫР ЖҰЛДЫЗДАРЫ» АКАДЕМИЯСЫ 
АШЫҚ ЕСІК КҮНІН ӨТКІЗДІ

1-бет1-бет

ШАРУАШЫЛЫҚҚА ҚАЖЕТТІ ҰНТАҚТАР

ТЕМІРЖОЛДАҒЫ АСПАЛЫ КӨПІР
КЕПТЕЛІС МӘСЕЛЕСІН ШЕШТІ

Абу Дабидің Тақ мұрагері 
көрсетілген қонақжайлық үшін 
ризашылығын білдірді. Сонымен 
қатар табиғаты көркем, халқы 
жайсаң елімізге ерекше қуанышпен 
келетінін жеткізді.

Халед бен Мұхаммед Әл 
Нахаян Қазақстан мен БАӘ ара­
сындағы қарым-қатынас өзара 
сенім, қолдау және ортақ игілікке 
бірге ұмтылу қағидаттарына құ­
рылғанын атап өтті. Бұл байла­
ныстар сауда-инвестициялық ық­
палдастық шеңберінен шығып, 
энергетика, көлік салаларынан бас­
тап цифрлық инфрақұрылым мен 
білім беру ісіне дейін жалғасып 
жатқан кең ауқымды бағыттарды 
қамтитынына тоқталды. Тақ 
мұрагерінің айтуынша, бүгін қол 
қойылатын келісімдер екі елдің 
болашақта да бірлесіп жұмыс 
істеуге бейіл екенін дәлелдейді.

Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев пен Абу Дабидің 
Тақ мұрагері шейх Халед бен 
Мұхаммед бен Заид Әл Нахаянның 
келіссөздері аяқталғаннан кейін 
екіжақты құжаттар алмасу рәсімі 
өтті. Құжат алмасу рәсімінде Қа­
зақстан Республикасы Үкіметі мен 
Біріккен Араб Әмірліктері Үкіметі 
арасында жел электр станциясы 
жобасын іске асыру туралы келі­
сімнің ратификацияланғаны тура­
лы хабарланды.

Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев пен Абу Дабидің 
Тақ мұрагері шейх Халед бен 
Мұхаммед бен Заид Әл Нахаян 
елордадағы шейх Халиф бен Заид 
Әл Нахаян атындағы №84 мектеп-
лицейді аралап көрді.

Мәртебелі меймандарға қазіргі 
кезде оқу ошағында 2800 бала 
білім алып, 159 педагог еңбек 
ететіні жөнінде ақпарат берілді. 
Биылғы оқу жылында «Цифрлы 
мектеп» жобасы дайындалып, 
жаратылыстану және математика 
пәндері 7 бағытта, атап айтқанда, 
IT STEM, FAB LAB, роботты 
техника, қолданбалы математика, 
биоинженерия, математикалық 
модельдеу, биохимия салаларына 
бөліп оқытылды.

Қасым-Жомарт Тоқаев пен 
шейх Халед бен Мұхаммед бен 
Заид Әл Нахаян араб тілі кабинетін 
көрді. Мектеп оқушылары араб тілі 
мен әдебиетін меңгеруде жеткен 
жетістіктерін танытты. Сондай-ақ 
оқушылар Қазақстан Президенті 
мен Абу Дабидің Тақ мұрагеріне 
мектеп музейін таныстырды. 
Онда екі елдің ынтымақтастығы 
мен достығына арналған көрме 
ұйымдастырылған. Экспозицияға 
ежелгі дәуірден бүгінге дейінгі 
араб әлемі жөнінде сыр шертетін 
кітаптар, ұлттық киім үлгілері мен 
тарихи жәдігерлер қойылған.

Қасым-Жомарт Тоқаев пен 
шейх Халед бен Мұхаммед бен Заид 
Әл Нахаян «Астана» халықаралық 
қаржы орталығына барды. Мәр­
тебелі меймандар Қаржы орта­
лығының жетістіктерімен таныс­
ты. Сондай-ақ АХҚО Соты, Қаржы 
қызметін реттеу комитеті, биржа 
және Халықаралық төрелік орта­
лығының ерекшеліктері көрсетілді.

АХҚО басқарушысы Ренат 
Бектұров Қазақстан Президенті 
мен Абу Дабидің Тақ мұрагеріне 
инвестициялық ынтымақтастықты 
дамыту мүмкіндіктері жөнінде 
мәлімет берді.

Бүгінгі таңда Біріккен Араб 
Әмірліктерінің 46 компаниясы 
АХҚО резиденті ретінде тіркелген. 
Олар қаржы және сақтандыру, 
ақпараттық-коммуникациялық 

технология, сауда, көлік, өңдеу 
және тау-кен өнеркәсібі секілді 
түрлі салада қызмет етеді.

Бұдан бөлек, Қазақстан мен 
БАӘ капитал нарығы арасында 
байланыс нығайып келеді. Мәсе­
лен, биыл 7 мамырда Nasdaq 
Dubai және Astana International Ex­
change (AIX) биржалары орталық 
депозитарийлерінің арасында 
тікелей байланыс орнағанын жа­
риялады. Былтыр AIX Абу Даби 
биржасы (ADX) құрған Tabadul 
цифрлық биржа хабына қосылды.

Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев пен Абу Дабидің 
Тақ мұрагері шейх Халед бен Мұ­
хаммед бен Заид Әл Нахаян «Қа­
зақстан – БАӘ» бизнес-форумы­
ның жабылу салтанатына қатысты.

Президенттің айтуынша, ке­
ліссөздер барысында тараптар 
сауда-экономикалық және инвес­
тициялық ынтымақтастықты одан 
әрі тереңдетуге ниетті екенін рас­
тады. Бүгін қол қойылған құжат­
тардың жалпы сомасы 5 миллиард 
долларға жуық. Бұл экономиканың 
негізгі секторларын қамтитын ком­
мерциялық келісімдер серіктестік 
аясын кеңейтуге септігін тигізеді.

Қасым-Жомарт Тоқаев аталған 
уағдаластықтардың толық жүзеге 
асырылуына екі елдің бизнес және 
корпоративтік сектор өкілдері елеу­
лі үлес қосатынына сенім білдірді.

– Біріккен Араб Әмірліктері 
– еліміздің Шығанақ аймағын­
дағы жетекші сауда және инвести­
циялық серіктесі. Бүгінге дейін 
экономикамызға 4,3 миллиард дол­
лардан астам инвестиция құйды. 
БАӘ-нің 2031 жылға дейінгі даму 
стратегиясы біздің инновация, 
өнеркәсіпті дамыту және әрта­
раптандыру бағытындағы ұлттық 
басымдықтарымызбен үндеседі. 
Сондықтан біз серіктестерімізге 
қолайлы жағдай жасауға ниеттіміз, 
– деді Президент.

Мемлекет басшысы Біріккен 
Араб Әмірліктерінің бизнес қауым­
дастығы өкілдеріне Қазақстанда 
ЭЫДҰ халықаралық стандарттары 
мен қағидаттарына сай жүргізіліп 
жатқан экономикалық реформалар 
жөнінде айтты. Осы орайда шет­
елдік инвесторларға, соның ішінде 
БАӘ компанияларына жүйелі әрі 
жедел көмек беру үшін құрылған 
Инвестиция тарту жөніндегі кеңес 
жұмысы туралы мәлімет берді.

– Энергетика, логистика, қаржы, 
интеллектуалды технологиялар, 
ауыл шаруашылығы және тағы 
да басқа түрлі салада ынтымақ­
тастығымызды кеңейтуге мүм­
кіндік мол. Masdar, Presight, Abu 
Dhabi Ports, Terminal Holdings және 
Аbu Dhabi Commercial Bank cекілді 
серіктестерімізбен бірге жүзеге 
асырып жатқан маңызды жобалар 
өзара ықпалдастықтың қарқын 
ала түскеніне айқын дәлел. Осы 
және басқа да бастамалар екіжақты 
қарым-қатынастың дәйекті әрі 
тиімді дамып келе жатқанын көрсе­
теді, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Бизнес форум аясында цифр­
лық технология дамуына, қаржы, 
урбанистика және «жасыл» эко­
номика салаларындағы заманауи 
трендтерге арналған тақырыптық 
сессиялар ұйымдастырылды.

Сонымен қатар екі елдің 
бизнес өкілдері B2B форматында 
кездесулер өткізді.

Форумға Әмірліктерден Абу 
Даби Экономикалық даму депар­
таментінің, БАӘ сауда-өнеркәсіп 
палаталарының, сондай-ақ Mas­
dar, AMEA Power, Abu Dhabi 
Ports Group және тағы да басқа ірі 
компаниялардың өкілдері қатысты.

ӨЗАРА СЕНІМ, 
ҚОЛДАУ ЖӘНЕ 
ОРТАҚ ИГІЛІККЕ 
БІРГЕ ҰМТЫЛУ

Фото: Ашық дереккөзден
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Ол 1925 жылы мамырдың 15 жұл­
дызында Қазалы ауданы Жалаңтөс ба­
һадүр ауылында дүниеге келді. Паро­
воз депосында машинист көмекшісінен 
еңбек жолын бастады. Ұлы Отан соғысы 
өршіп тұрған 1943 жылы майданға атта­
нып, 1945 жылы жапон-совет соғысында 
шайқастарға қатысты.

Кейінгі еңбек жолын 1951 жылы Қа­
залы теміржол бөлімшесі нұсқаушылы­
ғынан бастады. Облыстық партия, ком­
сомол комитетінде, қалалық партия 
комитетінде, Арал аудандық, қалалық 
кеңес атқару комитетінде жауапты бас­
шылық қызметте болды. Қызылорда қа­
ласының өсіп-өркендеуіне білікті басшы 
ретінде қыруар еңбек сіңірген. Ондаған 
завод, фабрика, комбинат, көпқабатты 
үйлер, Гагарин мен Титов поселкелері 
және «Шығыс», «Ақмешіт», «Мерей» 
шағын аудандары, мәдениет сарайлары, 
орталық стадион, т.б. нысандар сол кез­
де салынды. 

Облыс басшысы Е.Әуелбековпен 
бірге кедергілерді жеңе отырып, «Құм­
көл» мұнай-газ кенішінің ашылуына қол 
жеткізген.

Адал атқарған еңбегі «Еңбек Қызыл 
Ту» (2 рет), «Отан соғысы», Одақтық 
«Құрмет», Қазақстан Республикасының 
«Құрмет» орденімен, «Ерен еңбегі 
үшін» және басқа медальдармен, ҚР 
Жоғарғы Кеңесінің Құрмет грамотасы­
мен төрт мәрте марапатталды. Тұңғыш 
рет ғылыми-академиялық стильде жа­
зылып, баспадан шыққан «Сыр өңірі 
тарихы» (1998 ж) кітабының белсенді 
авторларының бірі болды. Қызылорда 
облысының Қызылорда қаласының және 
Арал, Қазалы, Жалағаш аудандарының 
құрметті азаматы.

Қазақ халқына, исі мұсылман 
әлеміне әйгілі Жалаңтөс баһадүрдің жа­
сампаздық ерен ерлік істері мен қаһар­
мандық өнегелік өмір жолын тікелей 
ұрпағы ретінде кеңінен насихаттап, 
облыс орталығында бабаға сәулеті көр­
кем, еңселі ескерткіш қойып, есімін 
қастерлеуге үлес қосқан. Сыр өңірінің 
абыз ақсақалы санатында Қазақ елі 
тәуелсіздігінің тұғырлы болуына руха­
ни дем берді. Балаларына ардақты әке, 
немере-шөберелеріне сүйікті ата болды. 

Міне, 2017 жылдың қыркүйек айы­
ның 23-ші жұлдызында 93 жасқа қара­
ған шағында бақилыққа озған Ыды­
рыс ағамыздың Жаратқан иемізден 
пешенесіне жазылып, бұйыртқан өмір 
жолының барлық баяны қысқаша қа­
йырып айтқанда осы. Бұл аз ба, әлде көп 
пе? Қазіргі адамзат баласының орташа 
ғұмыр жасына балағанда, әлбетте шү­
кіршілік жасайтын жас. 

Өткен ғасырдың алғашқы ширегін­
де шыр етіп дүниеге келген Ыдырыс 
Қалыұлының туған ел-жұртымен бірге 
көретін тұрмыс теперіші мен тауқыметі 
шаш етектен болатын. Таршылық, тап­
шылықтың тауқыметін бастан кешіп, 
заманның зар-запыранын татуына тура 
келді. Қасиетті Құран Кәрімді жатқа 
біліп, құрметті қари атанып, ауылдағы 
жас жеткіншектерді имандылыққа, сауат­
тылыққа баулыған әкесі Қалы ұрда-жық, 
әпербақан, қаныпезер большевиктердің 
қанды қақпанынан қашып, лажсыз бас 
сауғалап Өзбекстанға барып, бой таса­
лайды. Елде шешесі Зибагүл шиеттей 
бала-шағасымен шықпа жаным шықпа 
деумен өлместің күйін кешеді. Әдепкіде 
шаңырақтың жалғыз бас көтерер аза­
маты Тілеулі теміржолда жұмыс істеп, 
табыс тауып жүрген. Ұзамай оның да 
кәсібі қысқарып, өрісі тарылып қалады. 
Жұттан соңғы елді жұтатқан нағыз аш­
құрсақ ашаршылықтың қасіретін бұлар 
сол кезде көреді. Отбасындағы мүлік 
атаулыны сатып талғажау қылады. Әй­
теуір өртенген өзекті жұбатып, өлместің 
қамын жасап баққан-ды. 

Көзін жаңа тырнап ашқан сарыауыз 
балапандай дәрменсіз сегіз жастағы бала 
Ыдырыс та амалсыз тал қармап, тыр­
мысып, қу тіршіліктің қамына кіріседі. 
Ондағы қарекеті Қазалы қаласындағы 
балық зауытында істейтін туыс ағасы 
Әубәкірдің қоймасынан балық алып, 
кішкене шанаға салып итшілеп сүйрелеп 
жүріп 9 шақырым жердегі станцияға 
апарып өткізіп, үйге азды-көпті ас-ауқат 
әкеліп жүреді. Бір күні ол да таусылды. 
Ақырында ашқұрсақ жандар көн етікті 
суға қайнатып жейді. Тұла бойыңды 
тітіренткен неткен сорақы, сұмдық, 
қасіретті жайт десеңізші бұл. Осылай­
ша әлі де өмірден үмітін үзбей, тіршілік 
үшін күрескен отбасының соңғы күш-
қуаты сарқылуға таяған шақта... О, 
құдірет, Жаратқанның мейірімінде шек 
бар ма?! Түн ішінде есік қағылып, сырт­
тан сүйікті әкесінің сағынышты сұлбасы 
көзге шалынады. Сөнуге бет алған өмір 
оты қайта маздап жанды. Әкесінің көрші 
өзбек елінен екі түйеге теңгеріп әкелген 
мол астығы бұларды ажалдан араша­
лап қана қоймай, келешектегі келелі 
тіршіліктің ізашарына айналды. 

Өмірге деген ерен құлшыныстың 
егесіне айналған Ыдекең оқуға, білімге 
тынымсыз талпынды. Сегіз сыныпты 
ауыл-аймақ төңірегіндегі бес бірдей 
мектепте әр жылдары, әр жағдайда 
тұрмыс тауқыметін көре жүріп, ақыр 
аяғында ойдағыдай тәмамдап шығуы 
таңғаларлық жайт емес пе? Мұнымен де 
қанағат тұтып қалмай, майданда әскери 

міндетін өтеп қайтқан соң соқталдай 
жігіт шағында орта мектептің толық 
бағдарламасын оқып, тауысып атте­
стат алады. Одан әрі де атының басын 
тежемей, асқақ арман жетегімен асқар 
Алатаудың баурайындағы Алматының 
КазГУ атты жоғары оқу орнының фило­
софия-экономика факультетіне түсіп, 
үздік оқып бітіріп шықты. 

Ағамыз 1943 жылдың наурызын­
да армияға алынып, соғыс өрті лау­
лап жатқан Батысқа қарай бет түзейді. 
Алла жар болса дауа бар ма, бұлар 
мінген эшелон қан майдандағы ұрыстар 
қайнап жатқан Белгород қаласына жа­
қындағанда Бас қолбасшының бұйрығы 
келіпті: «тәжірибесі жоқ жастарды отқа 
салмаңдар, соғыс өнеріне үйретіңдер» 
депті. Осылайша олар тағдыр айдап 
жапон милитаристерінің Қытайдан жа­
улап алған Маньчжурияның шекарасын­
дағы Даурия деген жерге келіп түседі. 
Алдағы алапат айқасқа дайындала­
ды. Жапонияның соңғы техникамен 

жабдықталған сақадай сай, басынан 
бақайшағына дейін қаруланған қуат­
ты армиясымен қырғын соғыс 1945 
жылдың тамыз айында Хайлар, Хар­
бин бағытында болады. Жылан жорға­
ламайтындай бетондап тастаған, тас 
түйін шекараны бұзып-жарып, жаудың 
үздіксіз оқ боратып тұрған пулемет, 
атқылаған артиллериясының жер қо­
паратын жарылыстарына қарамастан, 
біздің әскерлер белсенді қарсы шабуылға 
шығып, бір жетіден кейін Хайлар қа­
ласын алады. Сонымен тамыз айының 
20-сында кеңестік Забайкал майданының 
жауынгерлері 40 миллион халқы бар 
Маньчжурия жерін дұшпаннан түгелдей 
азат етеді. Жеңіс біздің жасақтарымыз 
үшін сан мыңдаған құрбандықтармен 
келді. Соғыстың соңғы солдаттары – 
қарулас жолдастарының дені жат жерде 
қазаға ұшырады. Ал келешек көретін 
жарығы бар Ыдекең қар жастанып, мұз 
жамылып, сыз окопта жатып, соғыстың 
барша қияметін бастан кешіп, полктің 
комсомол жетекшісі ретінде сарбаздар­
ды жеңіске үндеп, бүкілхалықтық іске 
азаматтық үлкен үлесін қосады. Бас-
аяғы жеті жылдан соң ғана атажұртқа 
оралды. 

Туған жер төсінде Қазалының Қан­
зира есімді ару қызымен көңіл жарас­
тырып, ортақ отау тігіп, Қызылорда 
қаласында тұрақты мемлекеттік қызмет 
атқарғанда да жас жұбайлардың тұрмыс 
ахуалы аяғынан қаз тұрып кете қойған 
жоқ. Пәтерден пәтер жалдап, едені шаң, 
топырақ, қабырғалары ыза теуіп қа­
быршақтанған кәдуілгі жатаған саман 
үйлерді паналайды. Таршылық, жоқшы­
лықты көрді, бұйырған несібесін терді. 
Ағамыз бар мүкәммалы саналатын те­
міржолшылардың әскери кителі және 
жалғыз ақ жейдесімен жүріп-ақ жұмыс 
атқарды. 

Кейін Қызылорда қалалық ауатком 
төрағасы болып тұрғанда бір тұрмысы 
жүдеу кембағал қарт кісіге тәуекелге 
барып кезектен тыс қазынаның үйін 
алып береді. Екінші жолы Сыр күрі­
шін ел ырысына айналдырған ақ кү­
ріштің атасы, әлемдік рекордшы, екі 
мәрте Социалистік Еңбек ері Ыбырай 
Жақаев ақсақалға «қарағым, осы қа­
лаңа жиынға келсем түсетін өзіме қа­
расты шаңырағым жоқ, еркін аяқ созып 
жата алмаймын, немереме үй берсең 
жағдайымды жасар еді» деген жал­
ғыз ауыз сөзін жерге тастамай, елеп-
ескеріп, құрмет көрсетіп, советтің бю­
рократтық қасаң қағидаларын белден 
басып, көпқабатты үйден пәтер беріп 
жіберді. Ол үшін кейін заңды бұзушы 
ретінде жауапқа тартылу қаупі төніп 
тұрса да, азаматтық жасаудан тартынып 
қалмайды. 

Облыстық комсомол комитетінің 
бірінші хатшысы болып істегенде Ы.Қа­
лиев тарихта бірінші рет сол кездегі 
билік басындағы облыстық партия ко­
митетінің бюро мүшесі болып сайла­
нады. Егер ондай дәрежелі санатқа 
бүкіл аймақ бойынша әбден саяси және 
тәжірибе сүзгісінен өткен 9 адамның 
ғана лайықты болатынын ескерсек, бұл 
– оған көрсетілген үлкен құрмет пен 
сенімнің белгісі. Мұның үстіне ол тұста 
обком партияның бюро мүшелерінің 
құзыреті күшті, лауазымдық деңгейі 
жоғары, мүмкіндігі мол болатын. Осы­
лайша оның өзі айтқандай, партияның 
сеніміне еніп, қосымша күш алып, 
қайраттанып, комсомол жұмысын алға 
бастыруға белсене кірісті. Бұл қызметте 
облыстың әлеуметтік-экономикалық 
һәм рухани дамуына жас өркеннің 
мейлінше мол атсалысуына жұмыс іс­
теді. Азулы да қажырлы комсомол 
басшысы болды. Сол кезде өңірдің 
алдындағы кезек күттірмейтін басты 
міндет «Қызылорда» су бөгетін тездетіп 
бітіру еді. Бірақ қол күші жетпейді. Со­
дан Қазақстан комсомолының плену­
мында сөз сөйлеген Ыдырыс Қалиев 
«бұл нысан Қазақстанның комсомол 
құрылысы болып жарияланса» деген 
ұсыныс жасайды. Оны пленум қолдап, 
арнайы қаулы қабылдайды. Нәтиже­
сінде республиканың бес облысынан 
бөгет құрылысына құрыш қолды жас құ­
рылысшылар келе бастайды. 

Сыр бойын күрішті алқапқа ай­
налдырып, мал шаруашылығын өркен­
детуге комсомолдар тікелей араласады. 
Оған қоса облыста комсомол жастар­
дың 6 тауарлы сүт фермасы, 16 ірілен­
дірілген шопандар бригадасы құрылды. 
Мүмкіндіктер жете пайдаланылып, 
оларға қажетті жағдайлар жасалып, 
электро-механикаландырылған техника­
мен, жемшөп, тұрғын үй, тағы басқамен 
қамтамасыз етілді. 

«Бітер істің басына, жақсы келер 
қасына» демекші, ағамыз кезінде бүкіл 
советтік Шығыс жастарының көсемі 
болып танылған талантты жерлесіміз, 
аққан жұлдыздай жалындап, жарқырап, 
жанып өткен азамат Ғ.Мұратбаевтың 
әділетсіз ескерусіз қалған қадірлі есі­
мін жарыққа шығарды. Архивтерді 
ақтара отырып Ғанидің одақтың аста­
насы Мәскеуде Коммунистік Жастар 
Интернационалының (КИМ) Шығыс 
бөлімін басқарған кезінде еліне жасаған 
ерен еңбегінің ізін індете іздеп тауып, 
тиісті басшылардың алдынан өтеді. 
Әдепкіде түсініспеушіліктің салдары­

нан теріс пиғылдар болғанымен, кейін­
нен бұлтартпас нақты дәлелдермен та­
қырыпқа соңғы нүкте қойылып, толағай 
тұлға тағылымы мойындалады. Ғани 
Мұратбаевтың аты мен елге жасаған ең­
бегін еске түсіру үшін республикалық 
конференция ұйымдастырып, онда өзі 
мазмұнды баяндама жасады. Алқалы 
жиынға Қарақалпақстаннан Ғанидың 
қарындасын, әйелі Бақытжанды Тал­
дықорғаннан тауып алдырып, Алматы, 
Ленинград, Фрунзе, Ташкент, Ақтөбе 
мен Семейден қызметтес болған ком­
сомол ардагерлерін шақырады. Олар­
дың ішінде Сара Есова, Өтебай Тұрман­
жанов, Жүсіпбек Арыстанов, Н.Оцуп, 
Әуелбек Қоңыратбаев, Асқар Тоқмаған­
бетов, т.б. бар еді. 

Ыдекеңнің өзі өркен жайдырған 
мәуелі әулетін мәңгілікке тұрақтатып, 
туын тіккен және ер қайратын еселеп 
жұмсаған құтты ордасы Қызылорда қа­
ласы болғаны баршаға мәлім. Ол бағын 
да, базарын да, бақытын да осы бе­

рекелі мекеннен тапты. Жанына жақын 
атажұртына айналған қаланы көркейтіп, 
көріктендіріп, абаттандыруға бар күшін 
салды. Жұмысты көшелерді тегістеп, 
тәртіпке келтіруден бастайды. Орталық 
су құбырын, канализация жүргізіп, 
шағын асфальт зауытын салуға қол 
жеткізеді. Ол кезде негізінен қалада 
бірқабатты үйлер болатын. Алғашқы 
үш, төрт қабатты үйлер Абай даңғылы 
мен Шүкіров көшесінің қиылысынан 
ірге көтерді. Екі ірі целлюлоза-қатырма 
қағаз бен ет комбинатын қатар салу бір­
сыпыра түйінді істердің арқауын ше­
шеді. Қаланың батыс жағына өндіріс 
нысандарын, оңтүстік шығысына күр­
делі құрылыс базалық нысандарын 
шоғырландыруға ұйғарым жасалады. 
ЦКЗ өндіріс орнының құрылысы бү­
кілодақтық екпінді комсомол жастар 
құрылысы болып жарияланып, одақтың 
Украина, Молдавия, Татарстан, Баш­
құртстан және Қазақстанның көптеген 
облысынан жүздеген жалынды, жігерлі 
жастар келді. 

Мұнда да жұмыстағы бір шикілік ал­
дынан андағайлап шығады. Құрылыста 
күні-түні 3700 адам жұмыс істейді. 1961 
жылы 5 қарашада комбинаттың бірінші 
бөлімі жартылай целлюлоза шығарып, 
бүкіл қызылордалықтардың мерекесіне 
айналды. Дегенмен құрылысшылар 3 ай 
жалақысын ала алмай, жұмысқа шық­
пай шеру ұйымдастырамыз деген тол­
қулар байқалды. Сондықтан мұндағы 
штабтың бастығы Ы.Қалиев СОКП ОК 
хатшысы, Одақтық Министрлер кеңесі 
төрағасының орынбасары, Бақылау 
комитетінің басшысы А.Шелепиннің 
атына жағдайды баяндап шұғыл жедел­
хат жолдайды. Шалт жасалған қадам 
жұмысшы қауым үшін оң сипатта ше­
шіліп, еңбекақыларын алғанымен, Ыде­
кеңнің өзіне ауыр соққы болып тиеді. 
Өлкелік партия комитетінің бірінші 
хатшысы С.Ниязбеков құзырына шақы­
рып алып, оған республикалық, өлкелік 
басшылардың басынан аттап, сонау 
жоғарыға шағымданып бетімен кет­
кен бұл бассыздығы үшін штабты та­
ратып, қызметтен босатып, партиялық 
мәселесін бюрода қарауды тапсыра­
ды. Түсініктеме сөзді ұқпайды. Сонда 
ағамыз:

– Жұмыстан ала беріңіздер, партия­
дан шығара алмайсың. Партбилетті май­
данда алғанмын, – деп есікті тарс жауып 
шығып кетеді. Әйтеуір тек арты қайыр, 
кейіннен ақиқат ахуал анықталып бәрі 
қалпына келеді.

Ендігі кезекте қалаға жылу және 
электр қуатын беретін қуатты ТЭЦ салу 
қолға алынып, ол мақсат та ойдағыдай 
орындалды. Қызылорда қаласы атқару 
комитетінің төрағасы болып тұрғанда 
Қалиев қатаң жұмыс тәртібін ұстанып, 
таңғы сағат 6-да милиция, комхоз, тұр­
ғын үй, санэпидстанция, жол құры­
лысы басшыларын жанына ертіп алып 
көшелерді аралайды. Көзделетін мәсе­
ле – жалпы тәртіп сақтау, тазалық, көр­
кейту мен көгалдандыру. Содан сағат 
8-ден өте жұмысқа келіп үлгереді. Оның 
есесіне жағдайдың бәрі алақандағыдай, 
шаһардың тыныс-тіршілігін көзбен 
көріп-біліп отырады. Осы кезеңде ол 
екі мәселе бойынша облыс басшылары­
мен текетіреске келеді. Министрліктен 
Қызылордадағы сыра зауытын жау­
ып, орнына тарататын қойма ашамыз, 
Шымкент сыра зауыты жаңа техно­
логиямен жабдықталады, жылына 7 
миллион декалитр сыра шығарады, екі 
облысқа жетеді дейді. Бұған Ыдекең 
қатты қарсылық көрсетеді, бірақ амал 
бар ма, тар ойлы бюрократия жеңеді. 
Екіншіден, тұрғын үй тұрғызуға жер 
сұраушылар көп. Ал қаладағы үйлерді 
бұзып салуға уақыт күттірмейді әрі ора­
сан шығын. Сондықтан тұрғын үй салу 
үшін жер жұртшылыққа таза алаңнан 
бөлінуі керек деп бұл кісі өз уәжін 
айтады. Жаңа сүт зауытының қасы, 
ТЭЦ-ке жақын, осы арадан бас жоспар 
бойынша 20 мың бір қабатты саяжай 
үйлерін салу қажеттігін дәлелдейді. Он­
да су басатын аймақ, жерасты суы жа­
қын болғандықтан көпқабатты үйлер 
тұрғызуға жарамайды дейді. Бірақ тағы 
да жоғарғы басшылардың беделі ба­
сым түсті, есесіне кейінгі уақыт ағымы 
Ыдекеңнің ұстанымының дұрыс екенін 
айқындап беріп отыр. 

Қызылордада құрылыс жұмыстары 
қарқынды жүрді, қала орталықтағы 9 
көшеге шоғырланады, 9-12 қабатты үй­
лер бой көтереді деп межеленді. Тозығы 
жеткен ескі үйлер қиратылып, жаңа 
құрылыстар түсті. Орталықтағы көп­
қабатты тұрғын үйлер целлюлоза-кар­
тон комбинатының қаржысы есебінен 
тұрғызылды. Жұмысшыларға арналған 
Гагарин, Титов поселкалары және «Ақ­
мешіт», «Мерей», «Шығыс» тұрғын үй 
аудандары пайда болды. Қазіргі А.Тоқ­
мағанбетов пен М.Ералиева атындағы 
мәдениет сарайлары, облыстық музей, 
облсот, телевидение, университет ғима­
раттары, қалалық аурухана, орталық 
парк, мектептер, саябақ алаңдары, 
скверлер, кинотеатрлар, пионерлер са­
райы мен демалыс паркі, т.б. нысандар 
бой түзеді. Спортқа бюджеттен қаржы 
аз бөлінгендіктен, қаланың қоқыс та­
стайтын алаңқайын халықтық асар 
әдісімен, ал кеңестік ұғымда сенбілік, 

жексенбіліктер өткізу арқылы тазалап, 
дайындап, әр жерден аз-мұз қаржы 
іздестіріп тауып, орталық стадионды са­
лып шығады. 

Бәрі жақсы-ау. Бірақ бір кем дүние 
демекші, Ыдырыс Қалыұлының үлкен 
бір өкініші одақтық, республикалық 
тиісті министрліктен Қызылордада мұ­
най өңдеу зауытын салу жөніндегі кемел 
келешекті көздеген тамаша ұсынысын 
сол тұстағы облыс басшылары «бізде 
жерасты суы жақын, ондай өндіріс лас, 
айнала төңіректі бүлдіреді» деген жөнсіз 
желеумен бас тартқаны өмір бойы өзегін 
өртеумен кетті. «Қазір көріп отырмыз, 
бұл өндіріс нысаны лас емес, нағыз ал­
тын екен ғой» деуші еді ол кісі. Есесіне 
сол зауыттың қызығын бүгінде көршілес 
шымкенттіктер көріп отыр. 

Сыр елі үшін тағдыршешті тари­
хи оқиға жайлы Ыдекеңнің өзі жазған 
кітабында Мәскеуде арнайы іссапармен 
болып, аймағымыздың өміршең мәсе­
лелерін шешуге қатысты одақтық қау­

лыны дайындау үшін 14 министрден 
келісім құжатын алып, 16 жоспарлау 
комиссиясының қолын қойдыру ке­
рек болғанын айтады. Одақтың мүйізі 
қарағайдай мықтыларының қатарында 
астық дайындау министрі 74 жастағы 
Коломенко, Мұнай-газ министрі Черно­
мырдин, үш мәрте Социалистік Еңбек 
Ері, әлемге әйгілі академик, Машина 
құрылысы министрі Славский, Темір­
жол министрі Конарев, тағы басқа биік 
лауазымды тұлғалардың ресми қабыл­
дауында болып, тіл табысып, түсінісіп, 
келісімдерін алып, маңызды құжатқа 
қол қойғызып, түйткілді мәселелерін 
оңтайландыруға байланысты былайша 
баяндайды:

«...Осы жайды облыстық партия 
комитетінің бірінші хатшысы Әуел­
бековке тегіс баяндап, телефон арқылы 
жеткіздім. Енді тек қана М.Горбачевтың 
келісімі керек, ал мен оған шыға алмай­
мын дедім. Еркін Нұржанұлы Горбачев­
пен сөйлесіп үлгеріп, ымыраға келсе 
керек. Шамамен бір сағат уақыт өткенде 
Н.Рыжков маған кірсін деді. Кабинетіне 
кіріп едім, ол кісі жылы қабақ танытып, 
бағанағыдай емес көңілді. Бетіме бір 
қарады да, ұсынған қаулымды алды.

Бұл 1986 жылдың 26 желтоқсаны 
еді. «Қызылорда облысының әлеумет­
тік-экономиялық дамуын жеделдету 
жөніндегі» қаулысына қолын қойды. 
Бұл облыс тарихында осы тақырыптағы 
ең жоғарғы дәрежеде алғаш рет қа­
былданған қаулы еді». Сол арқылы міне, 
бақандай 40 жылға жуық уақыттан бері 
қызылордалықтарға негізгі күнкөрістің 
көзі, олжалы нәпақасы болып келе 
жатқан «Құмкөл» мұнай кенішінің ашы­
луына осылайша берік негіз қаланған 
болатын.

Ы.Қалиев қазақтың маңдайына 
біткен асыл да ардақты тұлғаларының 
тұқымынан екенін айтпақ парыз. Оның 
арғы даңқты бабасы қарадан шығып 
хан болған Сейітқұл қажыдан тараған 
ұрпағының хас жауһарларының біре­
гейі – Самарқанды 40 жыл билеген, 
Тұранның жолбарысы, Орта Азияның 
ақырғы арыстаны Жалаңтөс баһадүр 
һәм Қазақ хан кеңесінің 19 жыл мүшесі 
болған әйгілі Әйтеке би. Перзенттік па­
рызын адал орындаған 8-ұрпағы ретінде 
Ыдекең Жалаңтөс баһадүр атындағы ар­
найы қор құрып, оны басқарып, даңқты 
бабаларының ел үшін атқарған ерен 
еңбегін халыққа кеңінен насихаттады. 
Оларға арнап ескерткіш орнатылды, 
көшелерге аттары беріліп, кітаптар жа­
зылды. Ежелден бауырлас қазақ пен 
өзбектің арасы жақындай түсіп, Са­
марқан, Бұхара жерінде екі жақтың ізгі 
ниетті азаматтары сан мәрте бас қосты. 
Жалаңтөс баһадүрдің кесенесі жаңа 
сәулет бойынша жаңғырды. 

Ендігі бір мерейлі әрі орайлы ақ­
жолтай оқиға сол, Ыдекең бабаның 
басына кезекті бір сапарлап барғанда 
оларға ілескен Қызылорда облыстық 
телеарнасының тарихи деректі фильм 
түсіруді мақсат тұтқан түсіру тобының 
журналистері кәсіптік машықтарына тән 
әрекетпен өзбекстандық ақсақал, діндар 
кісілерден, шырақшылардан сұрастыра 
отырып қазақтың әйгілі биі Әйтеке ба­
баның қабірін табады. Кейіннен баба 
ұрпақтары және қазақстандық белсенді 
тұлғалар мен бизнес өкілдері сол тұс­
тағы еліміздің Өзбекстандағы елшісі 
Зауытбек Тұрысбековтың жанашырлық 
танытуымен екі атаның басын көтеріп, 
қазіргі заманғы кереметтей көрнекті ке­
сене тұрғызады. Бұл да ағамыздың ата­
лар аруағы алдындағы парызының өтеуі 
іспетті. 

Ақтық деміне дейін елі мен жеріне 
адал қызмет жасаған, ұлағатты ұл болып 
өмірден өткен Ыдырыс Қалыұлының 
дүние есігін ашқанына 100 жыл толуы­
на орай Қызылордада арнайы ас беріліп, 
аруағына арнап Құран оқылмақ. Ол 
кісі зейнетке шыққан соң да азаматтық 
белсенді қалпынан айныған жоқ. Об­
лыстың барлық ірілі-уақты шарала­
рына атсалысып, ой-пікір білдіріп, ті­
леуқор да батагөй абыз ақсақалымыз 
болып бақилыққа аттанды. Адам қызы­
ғарлықтай өнегелі де өрнекті өмір сүріп, 
сирек те тағылымды тағдырдың егесі бо­
лып бұл фәниден озды. Артында жақсы 
аты, ғұлама шежіредей шерткен хаты, ал 
ең бастысы ұлағатты ұрпағы қалды. 

Бүгінде Ыдырыс аға мен Қанзира 
апаның отбасынан өрген ұлы Серікжан, 
келіні Гүлжан, олардан туған Нұргүл, 
Айгүл, Сәбитжан және қызы Фарида, 
күйеу баласы білікті дәрігер Жалғастан 
ерген Заманбек пен Исламбек қасиет­
ті әулеттің туын жоғары ұстап, шаңы­
рақтың ұйытқысына айналып, ата-ана­
ларының ақ жолымен жүріп, өнегесін 
адал орындап, ұрпақтар сабақтастығын 
сәтімен ұзарту үстінде. 

Мен 1962 жылы Қызылорда қала­
сына аяқ басқан кезімде алғаш рет 
Ыдырыс аға мен Қанзира апамның ақ 
дастарқанынан дәм татқанымды әрда­
йым мақтаныш етемін, санамда өмір 
бойы ұмытылмайтын сәт болған-ды деп 
үнемі еске аламын. Жақсының аты да, 
артында қалған хаты да өшпейді деген 
осы болса керек. 

Сайлаубай ӘБІШҰЛЫ, 
облыстық «Ұрпақтан ұрпаққа» 

қоғамдық бірлестігінің төрағасы 

Қазақ халқы еліміздің кең-байтақ 
жеріне ие болып, сонау Алтай, Тянь-
Шань таулары мен Жоңғар ойпатын, Же­
тісу аймағы мен Сырдария алқабын және 
Дешті Қыпшақ даласын мекен еткен. 
Көне заманнан бастап, ғасырлар бойы 
айтып келе жатқан рухани мәдениетінің 
маңызды бір саласы қазақ шежіресі екені 
анық. 

Халықтың шығу тегін, таралуын 
баяндайтын, рулар мен тайпалардың 
өрбуін ұрпақтан ұрпаққа жеткізетін қа­
лыптасқан шежіре өркениетті елдердің 
бәрінде кездеседі. Сонымен ғасырлар 
бойы қалыптасқан қазақ рулары мен 
тайпаларының үш жүзге бірігуі этно-
территориялық қана емес, ол әлеуметтік-
саяси құбылыс болатын. Ол – негізгі 
табиғи-географиялық факторларға сай 
көшпелі қазақтың даласындағы үш ай­
маққа ту көтерген мемлекеттік дәстүр, 
қалыптасқан салт, жүз аралық байланыс.

Қазақтың жеті атасына дейін бі­
луі осы аралық ішінде қан араластыр­
май, қыз алыспай ұрпақтың таза бо­
луын қамтамасыз еткен. Ата-бабамыз 
балаларының дені сау, жаны таза, ақыл-
ойының сергек болуын көздеген, қазақ­
тың тілін, дінін, әдет-ғұрпын, мәдениеті 
мен өнерін сақтап қалуды басты міндет 
санаған.

Сыр елінде жинақталған шежіреге 
қарасақ, бұл аймақ – қазақ халқының үш 
жүзінің топтасқан жері. Сонау ақтабан 
шұбырынды, алакөл сұлама заманында 
Ұлы жүз бен Орта жүзге кіретін рулар 

мен тайпалар Сыр бойы мен Арал теңізі 
жағасын паналаған. Олардың көпшілігі 
жергілікті Кіші жүз тайпаларымен бірге 
осы аймақты тұрақты мекендейтін бол­
ған. Сондықтан «Сыр елі – қазақтың қа­
рашаңырағы, алты Алаштың анасы» ата­
луы тегін болмаса керек.

«Қазақ совет энциклопедиясының» 
бірінші томында Қоғамұлы Алшын бас­
таған бөлікті Кіші жүз деп атаған. Ал осы 
Алшын бабамыздан тараған жүзге, руға 
бөлуге жатпайтын бүкіл алты Алашқа 
аты мәшһүр тұлғалардың бірегейі Ыды­
рыс ағамыздың бабалары Сейітқұл, Жа­
лаңтөс баһадүр, Әйтеке би болатын. 
Олар туралы Әбіш Кекілбаев «Үркер» 
атты романының 81-бетінде былай деп 
жазған: «Ана жағы Бұқара мен Самарқан, 
мына жағы Елек пен Торғай арасын алып 
жатқан ұлан-ғайыр ұлыста, олардың 
бетіне қарсы келетін кісі жоқ-ты. Оларды 
көргенде көшпендісі түгілі отырықшысы 
да жайылып төсек, иіліп жастық болады. 
Мақұлы түгіл, тентегі мен терісі тілін 
қайырмас-ты. Оның себебі Төртқара тү­
гілі Әлімнің, Әлім түгілі Алаштың атын 
шығарғандардың бірі Сейітқұл болатын». 

XVI ғасырдың екінші жартысында 
Сыр бойында болған кездейсоқ оқи­
ғаларға байланысты өзіне қарасты Ал­
шын елін (кейбір деректерге қарағанда 40 
мың түтін дейді) қасына ертіп, Сейітқұл 
Бұхар облысының Нұрата тауының кең-
байтақ жеріне орналасып, жұртына қам­
қоршы болған көрінеді. Ол сол бір тайпа 
елдің әл-әуқатын жақсартуға мұрындық 
болып, халықтың мал-жанын аман сақ­
тауға қорған болған. Бұхара ханының 
жарлығымен сол Нұрата өңіріне әмір бо­
лып, қазақ, қарақалпақ елдеріне билігін 
жүргізген. Өмірінің кейінгі кезінде Мек­
ке, Мәдинаға үш рет барып, Қабатілләға 
түнеп, қажылық атағын алған. Содан 
кейінгі билікті балаларына беріп, қа­
жылық жұмысқа кірісіп, медресе ашып, 
жеткіншектерді оқытқан.

Міне, Әйтекенің өз заманында әр 
жиында өте батыл, қасындағы екі биге 
қарағанда даусының тым ірі шығуы жуан 
тамырлы ұрпақтан өрбуіне байланысты 
дейтін. Оның бер жағында Тәуке ханның 
туған әкесі Жәңгір хан жоңғарлармен 
шайқаста жеңіліп, Жәңгір ханды өлім­
нен алып қалған Жалаңтөс болатын. Сон­

дықтан Әйтекенің қазақ халқының ханы 
Әз Тәукеге батыл сөйлеуі тегін емес, 
тірегінің мықты болуынан. Әйтекенің 
әкесі Байбек Жалаңтөспен бір әкеден 
Сейітқұлдың баласы Ақшадан туған. 
Сонда Әйтеке Жалаңтөстің туған немере 
інісі болады. Кейінде Жалаңтөс баһадүр 
Самарқанның әмірі болып тұрған тұста 
бауыры Ақшаны Ходженттің әмірі етіп 
бекітеді. Сол Ақшадан туған Әйтеке 
осал бола ма?!

Тіпті Әйтекенің арғы атасы Ораз 
қажы (1299-1385 ж.ж.) жарты әлемді жау­
лаған Ақсақ Темірдің ақылшысы, тоғыз 
кеңесшісінің басшысы болып сайланды. 
Әмір Темірдің іскерлігін, тапқырлығы 
мен болжампаздығын байқап бата беріп, 
«көреген» деген қосымша атақ береді. 
Егде тартып қалған Ораздан ақыл-кеңес 
алып, жол-жоба сұрап тұрған Әмірдің 
бағы жанып, талабы жүреді.

Міне, осындай ұлылардың ұрпағы 
Сейітқұл қажының бел баласы Жалаңтөс 
баһадүр бабамыз дарынды тұлға, өз за­
манының патшасы, елін қорғаған қол­
басшы батыр, халқына қолайлы жағдай 
жасаған көреген сәулетші, адал жол­
дан адаспаған кемеңгер билеуші екені 
өзімен-өзі түсінікті болады.

Осындай қазақ халқына емес, бүкіл 
алты Алашқа есімін алтын әріппен жазып 
кеткен Жалаңтөс баһадүрдің сегізінші 
ұрпағы Ыдырыс Қалиев ағамыз саналы 
ғұмырында текті ұрпақтың тұяғы екенін 
дәлелдеп кетті.

Қарапайым теміржолшыдан облыс­

ты басқару дәрежесіне көтеріліп, Сыр 
елінің ыстық-суығына көніп, талай істің 
жанашыр бастамашысы болып, халқын 
ізіне ертіп, қыруар жұмыстың бітуінің 
ұйытқысы болу нағыз нар тұлғалы аза­
матқа ғана тән.

Өндірістің қай саласында да ысылып, 
жауапты басшылық қызмет атқарып, 
экологиялық аймақтың мұң-мұқтажын 
табан аудармастан батыл шешіп, артын­
да асқар таудай айшықтала көрінетін із 
тастау кім-кімнің де қолынан келе бер­
мейді. Өз ісінің білгірі, елге сыйлы, хал­
қына қалаулы, рухы биік, қашанда көп­
шіл, іске жан-тәнімен беріле кіріскен 
жан-жақты адам ғана осындай биіктен 
көрінеді.

Өмірінің саналы, қайратқа толы ке­
зеңдерін сарқа жұмсап, Ұлы Отан соғы­
сының отты жылдарынан да аман шығып, 
Сыр бойы үшін маңызды оқиғалардың 
бастамашысы да, атқарушысы да, куәгер­
лерінің бірі болды. Сол бір қиыншылық 
заманда қай істен де тайсалмай, қайраққа 
қайралып, шыңдалған болаттай суа­
рылған алыптар тобының біріне айналды.

Оның жастық кезі аштық пен жоқ­
шылыққа, қуғын-сүргін мен соғысқа тап 
келді. Бірақ мойымады, өмірден көргені 
мен түйгені оны шыңдап, адал еңбек 
етіп, білім қууға жетеледі. Ел басқарудың 
мектебінен өткізді, биліктің тұтқасын 
ұстатты, ұлт болашағы, оның келешегі 
қарапайым осы жандардың шынайы бей­
несіндей күш қалыптасып, сомдалып, 
ақырында ата-баба аңсаған тәуелсіздікті 
құрысып, осы арманның шынайы куәге­
ріндей егемен ел шаңырағының уығын 
қадасуға жеткізгеніне де ағамыз өмірінің 
соңына дейін шүкіршілік етіп өтті.

Ыдекең облыс тізгінін ұстап, сапқа 
кірген тұста «Қызылорда» плотинасы, 
Қызылорда целлюлоза-картон зауыты, 
сәулетті, көпқабатты үйлер салынып, «Ба­
тыс», «Ақмешіт», «Мерей», «Оңтүстік» 
шағын аудандары бой көтерді. Алғашқы 
мұнай өндірісі орын теуіп, өнім шығара 
бастады. Тоқылмайтын маталар фабри­
касы, силикат кірпіш зауыты, Қызыл­
орда эксперименталды жөндеу және 
«Рисмаш» зауыты, оған қоса ондаған 
өндіріс пен мелиорация, құрылыс трес­
тері мен бірлестіктері, «Түгіскен», «Сол 
жаға», «Оң жаға» «Қазалы» күріш мас­

сивтері инженерлік жүйеге келтіріліп, 
пайдалануға берілді.

Арал, Қазалы, Қызылорда қалала­
рында теледидар мұнаралары тұрғызы­
лып, облыс халқы көгілдір экранды 
тамашалай бастады. А.Тоқмағанбетов 
атындағы мәдениет үйі, Н.Бекежанов 
атындағы драма театры халық игілігіне 
беріліп, «Шалқия» кен орны, Шиелідегі 
уранның игерілуі, күріштің жаңа сорт­
тарының өмірге келіп, мол Сыр маржа­
нын жинауға қол жеткізілді. Бұлардан 
басқа қаншама отандық өндірістер ашыл­
ғаны жұртшылыққа белгілі.

Ыдырыс Қалиев ағамыз зейнетке 
шықса да өзінің білімін, тәжірибесін, 
өмір жолындағы түйген ұтымды ойларын 
жас ұрпақты отансүйгіштікке, елінің, ту­
ған жерінің патриоты етіп тәрбиелеуге 
арнады.

Осы орайда, Жалаңтөс баһадүр қо­
рын құрып, бүкіл Орта Азия мен жал­
пы Алаштың біртуар тұлғасы, әмір, 
батыр, әскери бас қолбасшы, мемле­
кет қайраткері, сәулет өнері жауһарла­
рының жанашыры Жалаңтөс баһадүр 
бір қазақ ұлтына ғана емес дүйім түркі 
халықтарына үлгі әрі мақтаныш бо­
ларлық жан екенін өскелең ұрпаққа 
насихаттауға бар ынта-жігерін салды. 
Ыдекеңнің тікелей араласуымен батыр 
ерлігі мен еңбегін мәңгі есте қалдыруда 
ғылыми-теориялық конференциялар өт­
кізіліп, облыс, аудан орталықтарында 
көшелерге атын белгілеп, облыстық 
спорт мектебіне, Қазалы ауданындағы 
«Қызыл Ту» елді мекеніне есімін беру­
ге, Қызылорда қаласының орталығынан 
бабамыздың ат үстіндегі алып ескерт­
кішінің ашылуына елеулі еңбек етті. 
Жас ұрпақты Жалаңтөстей қайратты, 
Әйтекедей айбатты болуға баулып, ел­
жандылыққа тәрбиелеу жолында ұла­
ғатты жұмыс жасады. Тоқсаннан асқан­
нан кейін құрылтайшылар келісімімен 
республикалық дәрежеге жеткізген Жа­
лаңтөс баһадүр қорын басқаруды өк­
шелес інісі маған аманат еткені күні 
кеше сияқты еді. Енді міне Ыдырыс Қа­
лиев ағамыздың 100 жылдығын облыс 
жұртшылығы кең көлемде атап өтуді 
қолға алып отыр.

Сыр елінің өсіп-өркендеуіне сүбелі 
үлес қосқан, туған жерінің, халқының 
жағдайының жақсаруы жолында өзінің 
перзенттік парызын адал атқарған бір­
туар тұлға дүниеден өткеннен кейін об­
лыс, қала әкімдерінің қолдауымен қала 
орталығынан ескерткіші ашылды. 

Бүгінде республикалық Жалаңтөс 
баһадүр қоры Ыдекең бастаған жұмыс­
ты жандандырып, жалғастыруды бас­
ты назарда ұстап келеді. «Самарқанды 
салдырған, Қырық жыл бойы хан болған, 
Жалаңтөс батыр баhадүр, Алаштың бағын 
жандырған» деп ақындар жырлағандай, 
бабамызды исі қазақ мақтан етуіміз ке­
рек. Ғұлама жазушы, қазақ тарихының 
білгірі Әбіш Кекілбаев Жалаңтөс жөнінде 
«Қазақ хандығына ойсырағанда одақтас, 
жалғызсырағанда жақтас болған тарихи 
тұлға болды» деуі де Жалаңтөстің орнын 
айшықтап тұрғандай. Келер ұрпақты ұлы 
бабамыз сияқты халқын, ұлтын сүюге 
тәрбиелеу үшін ескерткіші Қазалы ау­
данында бой көтеруіне қор ерекше жұ­
мыс атқарды. Кейінгі жылдары қор ұсы­
нысымен, белгілі заңгер, меценат Бекет 
Тұрғараев ағамыздың демеушілігімен 
Орбұлақ шайқасының 445 жылдығына 
орай «Шымкент-Ташкент» автожолының 
бойынан Сарапхана елді мекенінде Сал­
қам Жәңгір мен Жалаңтөс баһадүрдің 
алып ескерткіші ашылды. Сонымен 
қатар, Ақтөбе қаласындағы орталық 
автовокзал алаңында белгілі кәсіпкер 
Бақытжан Ержанов бауырымыздың 
демеушілігімен ескерткіш ашылып, 
белгілі жырау Сардарбек Қожағұловтың 
«Жалаңтөс баһадүр» дастаны және бел­
гілі жазушы Бегімбай Ұзақбаевтың «Жа­
лаңтөс баһадүр» романы екі кітап болып 
басылып, оқырмандарға таратылды. Өт­
кен жылы Ақтөбе облыстық драма те­
атры тағы да Бақытжан Ержанов және 
ақтөбелік ағайындардың демеушілігімен 
«Жалаңтөс баһадүр» драмасын дайын­
дап, «Өнер орталығында» мыңнан аса 
көрерменнің қатысуымен өнер туынды­
сының тұсаукесерін өткізді. Қор Өзбе­
кстан Республикасының Президентіне 
бабаның өзі қырық жыл әмірі болған 
Самарқан қаласында Шығыстың жауһа­
рына айналған «Тіллә Кәри», «Шердор» 
медреселерін салып, «Регистан» ала­
ңының толық архетиктуралық ансамблін 
ел игілігіне берген Жалаңтөс баһадүрге 
арнап ескерткіш салуға ұсыныс жаса­
ды. Алдағы кезеңде бабамыздың қазақ 
тарихындағы рөлін кеңінен насихатта­
уды жалғастыра береді. 100 жылдығы 
аталып өткелі тұрған Ыдырыс Қалиев 
ағамыздың рухы өзі жанындай сүйіп өт­
кен қазақ халқын, өсіп-өнген туған елін, 
ұрпақтарын қолдап-қорғап, желеп-жебеп 
жүргей!

Н.МҰСАБАЕВ, 
мемлекет және қоғам қайраткері,

республикалық Жалаңтөс баһадүр 
қорының президенті, 

Қазақстанның құрметті 
құрылысшысы

ЫДЫРЫС ҚАЛИЕВТІҢ ТУҒАНЫНА100 ЖЫЛЫДЫРЫС ҚАЛИЕВТІҢ ТУҒАНЫНА100 ЖЫЛ

Тектілік   дарыған 

ТҰЛҒА
Аспан әлемі талайды құшағына сыйдырып, талай сырды 

қолтығына қысып жатыр. Ал адам атаулы – осы дүниеге келіп-кетер 
пенде. Әр пенденің өз әлемі, тарихы, қасиетті орны бар. Солардың 
ішінде жұртшылықтың жүрегіне терең ұялап, сақталып та, сақталмай 
да қалғандары қаншама? Біреулер ғасырға татыр еңбегімен, 
талантымен танылып, тарих бетінде есімі алтын әріппен өшпестей 
жазылады. Осындай Сыр елінің біртуар азаматы, мемлекет және 
қоғам қайраткері, еңбек жолын қарапайым паровоз машинисінің 
көмекшісінен бастап комсомол, партия, совет қызметтерінде са-
тылап өсіп, облыстың басшысы дәрежесіне дейін көтерілген тарихи 
тұлға Ыдырыс Қалиев екенін айтсақ ақиқаттан алыстамаймыз. 
Қазақтың «Тектіден текті туады, тектілік тұқым қуады» дегеніндей, 
ағамыздың шыққан тегін, тарихи шежіресін төмендегідей өрбітуге 
болады.

Бұл өмірде бәрінің де белгілі өлшемі бар. Бейнелеп айтқанда, әр адам – өзі өмір сүрген дәуірдің жемісі, 
сол қоғамның қара қазанынан қайнап шыққан төл өнімі. Диалектикалық даму заңдылығы бойынша ұлық 
уақыт тұңғиығынан тамыр тартқан тарихымыздың жалқы да жалпы мезеттері өзіндік құндылықтарымен 
дараланады. Осы орайда кешегі күннің куәгері, сонау өткен мен мынау бүгінгі мезгіл аралығындағы алтын 
арқаулы көпір, жақсылардың жалғасы, ұрпақтар сабақтастығының ұлағатты ұстанымына айналған 
шежіредей, біздің сыралғы Сыр елінің бәтуәлі сөзін ұстаған абыз ақсақалымыз Ыдырыс Қалыұлының 
алар орны айрықша. 

ҚАРЫМДЫ ҚАЙРАТКЕР, 
ҚАДІРМЕНДІ АҒА, 
АБЫЗ АҚСАҚАЛ



БАС ДИРЕКТОР
Марат АРАЛБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)
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Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

4 №71 (20947) 13 мамыр, сейсенбі  2025 жыл
САН САЛА

Мұралық істің ашылғанын хабарлайды
Қызылорда қаласының жеке нотариусы Косбергенов Мурат Каирбекович (лицензия 

№14002321, 24.02.2014ж.) 2025 жылдың 4 сәуірінде қайтыс болған азаматша Сағындықова 
Айгерім Әлтайқызының атынан мұралық істің ашылғанын хабарлайды. Мұрагерлері болса, 
мына мекен-жайға хабарласуын сұраймыз: Қызылорда қаласы, Көшербаев көшесі 203, тел.: 8 
778 235 08 08, 8 777 067 92 37.

***
Қызылорда қаласының жеке нотариусы Абдреев Сунгат Илесбаевич (лицензия №13019285, 

12.12.2013ж)  2025 жылдың 26 қаңтарында қайтыс болған азамат Досаев Амангельдының аты-
нан мұралық істің ашылғанын хабарлайды. Мұрагерлері болса, мына мекен-жайға хабарласуын 
сұраймыз. Қызылорда қаласы, Н.Назарбаев даңғылы №60 А, тел.: 8 777 772 80 80.

ЕСКЕРТУ ХАЛЫҚТЫҢ, КӘСІПОРЫНДАРДЫҢ, 
ҰЙЫМДАРДЫҢ, ШАРУА ҚОЖАЛЫҚТАРЫНЫҢ 

НАЗАРЫНА

«ҚазТрансОйл» АҚ Қызылорда облысының аумағында 
«Құмкөл-Қарақойын» магистральды мұнай құбырлары, ТОБЖ 
байланыс желілері салынғанын, олар шақырымдық баған
дармен және ескерту белгілермен белгіленгенін ескертеді. 

ҚР-ның «Магистральдық құбыр туралы» Заңына 
және Қазақстан Республикасында телекоммуникация 
желілерін күзету ережелеріне сәйкес, келесі күзет аймақтары 
белгіленеді: 

1) Мұнайды тасымалдайтын магистральды мұнай құбы
ры трассасы бойында – құбыр осінің әрбір жағынан 50 метр 
жерден өтетін шартты сызықтармен шектелген жер учаскесі 
түрінде; ауыл шаруашылық мақсатындағы жерлерде магис
тральдық құбырдың күзет  аймағы құбыр осінің әрбір жағынан  
25 метр жерден  өтетін шартты сызықтармен шектеледі; 

2) бір техникалық дәлізде төселген  көп желілі құбыр
лардың трассалары бойында – шеткі құбырлардың осьтерінен 
1) тармақшамен қарастырылған қашықтықтарда шартты 
сызықтармен шектелген жер учаскесі түрінде; 

3) суасты өткелдері бойында - өткелдердің шеткі желілері 
осьтерінің әрбір жағынан 100 метрге кейін қалатын қатар 
жазықтықтар арасында орналасқан су бетінен түбіне дейінгі су 
кеңістігі учаскесі түрінде;

4) өнімді авариялық шығаруға арналған жер қамбалары 
төңірегінде – аталған объектілер аумақтары шекарасынан 
барлық жаққа 50 метрге кейін қалатын тұйықталған сызықпен 
шектелген жер учаскесі түрінде;

5)  бас және аралық айдау және құю сорғы станциялары, 
резервуар парктері, компрессорлық және газ тарату стан-
циялары, өнім өлшеу тораптары, құю және қотару эстакада-
лары, газды жерасты сақтау станциялары, мұнайды, мұнай 
өнімдерін қыздыру пункттері төңірегінде - аталған объектілер 
аумақтарының шекараларынан барлық жаққа 100 метрге кейін 
қалатын, тұйықталған сызықпен шектелген жер учаскесі 
түрінде орнатылады

6) орманы жоқ учаскелерде елді-мекендерден тыс 
орналасқан жер асты кәбілдік және әуе байланыс желісі 
мен радиофикация – жерасты кабель трассасы немесе шеткі 
әуе желілері сымдарының әрбір жағынан  кемінде 2 метр 
қашықтықта  орналасқан тікелей параллельмен белгіленетін 
осы желілері бойымен  жер учаскелері түрінде. 

ҚР ЕЖ 3.05-101-2013 «МАГИСТРАЛЬДЫҚ 
ҚҰБЫРЛАР» СӘЙКЕС 10-НАН 150 МЕТРГЕ ДЕЙІН  ЕҢ 
АЗ ҚАШЫҚТЫҚ ШЕГІ БЕЛГІЛЕНЕДІ. ҚАУІПСІЗДІКТІ 
ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ МАҚСАТЫНДА ЕРЕЖЕЛЕР 
ЖИЫНТЫҒЫМЕН БЕЛГІЛЕНГЕН ЕҢ АЗ ҚАШЫҚТЫҚ 
ШЕГІНДЕ МАГИСТРАЛЬДЫҚ ҚҰБЫРҒА ЖАТПАЙ-
ТЫН КЕЗ КЕЛГЕН ОБЪЕКТІЛЕРДІ САЛУҒА ТЫЙЫМ 
САЛЫНАДЫ 

Т Ы Й Ы М  С А Л Ы Н А Д Ы:

Құбырлардың күзетілетін аймақтарында құбырлардың қалып
ты пайдаланылуына немесе олардың бұзылуына әсер ететін түрлі 
әрекеттерді жасауға тыйым салынады, соның ішінде:

• тану белгілерін, бақылау-өлшеу пункттерін ауыстыруға, үюге 
және сындыруға; 

• кабель желілерінің қызмет көрсетпейтін күшейту пункттерінің 
қақпақтарын, қақпаларын және есіктерін, желілік арматураның то-
рап қоршауларын, катодты және дренажды қорғау стансаларын, 
желілік және қарау құдықтары мен басқа желілік құрылғыларды 
ашуға, крандар мен ысырмаларды ашып, жабуға, байланыс, энер-
гиямен қамтамасыз ету және құбыр телемеханикасы құралдарын 
өшіруге;

• түрлі қоқыс орындарын жасауға, қышқылдар, тұздар мен 
сілтілердің ерітінділерін төгуге;

• жаға бекіту имараттарын, су өткізу құрылғыларын, құбыр
ларды, байланыс желілерін бұзудан, ал жақын аумақ пен айнала
дағы жерді апаттық құйылу мен тасымалданатын өнімнен 
қорғайтын жер және өзге имараттарды (құрылғыларды) бұзуға; 

• зәкірлерді суға тастауға, суға тасталған зәкірлермен, 
тізбектермен, сүйретпелермен және тралдармен өтуге, тереңдетіп 
қазу мен жерге батыру жұмыстарын жүргізуге;

• от жағуға немесе ашық немесе жабық от көздерін 
орналастыруға.

Магистральды мұнай құбырларының күзетілетін аймақтарында 
«ҚазТрансОйл» АҚ  құрылымдық бөлімшелерінің жазбаша 
рұқсатынсыз:

• «ҚазТрансОйл» АҚ-пен  орналасу жерін, құрылыс жүргізу, 
жайластыру және пайдалану тәртібін келіспей магистральды 
құбырдың және оның күзетілетін аймағы трассасының өткелдерін, 
топырақ жолдарын немесе өзге уақытша немесе тұрақты көлік 
қиылыстарын орналастыруға;

• бақ өсіруге және ағаш өсіруге, сонымен қатар жыртылатын 
тереңдігі отыз бес сантиметрден аспайтын қыр ауыл шаруашылық 
дақылдарды өсіруге бағытталған агротехникалық жұмыстардан 
басқа, «ҚазТрансОйл» АҚ-пен  келісілмеген қандай да бір 
жұмыстарды орындауға;

•	 магистральды құбырларға қызмет көрсетуге және 
оның физикалық қорғанысын қамтамасыз етуге арналған 
«ҚазТрансОйл» АҚ-пен орналастырылған жолдарды қалпына 
келтіруге, сондай-ақ Қазақстан Республикасының заңнамасымен 
бекітілген жағдайлардан басқа осы жолдар бойынша магистраль-
ды құбырларда өртке қарсы және күзет қызметтерін орындайтын 
қызметкерлердің қозғалысына кедергі жасауға;

• кез келген құрылыстар мен имараттарды салуға;
• автомобиль көлік құралдарының, тракторлар мен механизм

дердің тұрақтарын ұйымдастыруға;

• мелиоративті жер жұмыстарын жүргізуге, жер суара-
тын және құрғататын жүйелерді салуға;

• «ҚазТрансОйл» АҚ-пен келіспей тау, құрылыс, жи
нақтау және жарылыс жұмыстарын жүргізуге, топырақты 
тегістеуге;

• ұңғымалардың, шурфтардың құрылғыларымен және 
топырақ (жер қыртысының үлгілерінен басқа) сынамала-
рын алумен байланысты геологиялық түсіру, геологиялық 
барлау, іздеу, геодезикалық және басқа іздестіру жұмыс
тарын жүргізуге тыйым салынады.

Қауіпсіздікті қамтамасыз ету мақсатында құрылыс 
нормаларымен және ережелерімен белгіленген минималды 
қашықтықтарда магистральды құбырларға жатпайтын кез 
келген объектілердің құрылысына тыйым салынады.

Магистральды құбырлардың күзет аймақтарында кез 
келген жұмыстар мен әрекеттерді орындау қажет болған 
жағдайда, Кәсіпорындар, Ұйымдар және Азаматтар:

• «ҚазТрансОйл» АҚ құрылымдық бөлімшелерінен 
«Магистральды құбырлардың күзетілетін аймақтарында 
жұмыстар жүргізуге» жазбаша рұқсат алуға міндетті. 
Жұмыстарды жүргізуге рұқсат жұмыстарды жүргізетін 
адамда жұмыс істеп тұрған құбырлар көрсетілген жобалау 
құжаттамасы бар болған жағдайда ғана берілуі мүмкін.

• кем дегенде 5 тәулік бұрын «ҚазТрансОйл» АҚ 
құрылымдық бөлімшесінің өкілін жұмыстарды жүргізу ор-
нына шақыруға;

• құбырлардың және тану белгілерінің сақталуын 
қамтамасыз ететін ережелерді сақтап, жұмыстарды 
орындауға міндетті.

«ҚазТрансОйл» АҚ-ның құрылымдық бөлімшелері 
ҚР «Магистральдық құбыр туралы» Заңы, Қазақстан Рес
публикасының экологиялық кодексі, Қазақстан Республи-
касында телекоммуникация желілерін күзету ережелері,  
сондай-ақ «Күзетілетін аймақта жұмыстарды жүргізуге 
арналған рұқсатта» көрсетілген талаптар бұзылып, орын
далған жұмыстарды тоқтатып қоюға құқылы. 

ҚР «Магистральдық құбыр туралы» Заңы, Қазақстан 
Республикасының экологиялық кодексі, Қазақстан Респуб
ликасында телекоммникация желілерін күзету ережелері 
және ҚР ЕЖ 3.05-101-2013 «Магистральды құбырлар» 
жергілікті билік пен басқару органдарымен, сондай-ақ 
басқа да кәсіпорындармен, ұйымдармен (меншік түріне 
қатыссыз) және құбырлар өтетін аумақта жұмыстар немесе 
қандайда бір әрекеттер жүргізетін азаматтармен орындау 
үшін міндетті болып табылады.

Заң, Кодекс, Ережелер мен ҚР КЕ талаптарын бұзушы
лықтарға кінәлі лауазымды тұлғалар мен азаматтар 
белгіленген тәртіпте жауапкершілікке тартылады.  

Жоғарыда айтылған барлық мәселелер бойынша мына 
мекенжайға хабарласу қажет:

«ҚазТрансОйл» АҚ Жезқазған мұнай құбыры басқармасы 
100600, Жезқазған қ., Ескі әуежай ауд.,  Тел: 8 (7172) 55-52-55 – №5 техникалық учаскесінің БДБ диспетчері; 

8(7102) 770-255 – «Құмкөл» БМАС ауысымының бастығы-кезекші; 8 (7102) 770-241 – Жезқазған МҚБ бастығының қабылдау бөлмесі

Кітапта дирижерлік саланың 
алғашқы бастауы, алғышарты, қа
лыптасуы мен даму жолы, соны-
мен қатар, дирижердің қазақ му-
зыка мәдениетіндегі ролі, кәсіби 
құзіреті, шығармашылық мұрасы 
шынайы деректермен баяндалған. 
Қазақ музыка өнерінде қолтаң
басы қалған дирижерлер өмірі, 
оркестрлер тарихы туралы архив 
деректері негізіндегі ақпараттар,  
публицистикалық жазбалар жа
рияланған. Оның ішінде өнерге 
өмірін арнаған тұлғалардың тағ
дыр жолымен байланысты қызықты 
мәліметтер көп кездеседі. 

– Әрбір дирижердің шығарма
шылық әлеуеті мен қазақ оркестр 
өнерінің дамуына қосқан үлесі, 
Қазақстан дирижерлік өнерінің 
көрнекті тұлғалары мен осы са
лаға қатысы бар өнер қайрат
керлерінің тарихтағы орны ғылыми 
тұрғыда бағалануы керек. Дири-
жер шеберлігі, біліктілігі туралы 
ой қозғау, оқу әдістемелері мен 
әдебиет әзірлеу жөніндегі нақты 
тұжырым ұсыну, оркестр реперту-
арын толықтырудағы дирижердің 
еңбегі, оның ішінде қазақ халық 
музыкасын өңдеудің ерекшеліктері 
тарих үшін маңызды, – дейді автор.

Автордың айтуынша, тек кон-
церттер ғана емес, опера, балет 
сынды театр өнерінде де үлкен 

үлесі бар дирижерлердің еңбегі көп 
жағдайда еленбей қалып жататыны 
рас. Осы туынды сол олқылықтың 
орнын толтырып тұрғандай десек 
артық айтқандық болмас.

«Қазақстандағы дирижерлік 
өнердің бастауы», «Қазақстан ди
рижерлік өнерінің кәсіби белесі», 
«Тәуелсіздік жылдарындағы дири
жерлік өнер» тақырыптары аясында 
үш бөлімнен тұратын кітапта ХХ 
ғасырдың басы, яғни 1900 жылдан 
бері қарайғы деректер қамтылған. 

«Қазақстан дирижерлік өнері» 
атты ғылыми еңбекке өнертану док-
торы, Өзбекстан мемлекеттік кон-
серваториясы «Музыка тарихы және 
сын» кафедрасының профессоры 
Ш.Ганиханова, философия докто-
ры (PhD), Құрманғазы атындағы 
Қазақ ұлттық консерваториясы 
«Музыкатану және композиция» 
кафедрасының доценті Р.Бердібай, 
өнертану кандидаты, Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда университеті 
«Дәстүрлі музыка өнері және хо-
реография» кафедрасының доценті 
Г.Искакова пікір жазған.

Кітаптың тұсаукесеріне автор
дың әріптестері, Сыр өнерінің қай
раткерлері қатысты.

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»

МУЗЫКА 
ТАРИХЫНА 
ҚОСЫЛҒАН 

ҚҰНДЫ ЕҢБЕК

Қазақ музыка өнерінің та-
рихына жаңа дерек, тың 

туынды қосылды. Танымал музы-
кант, талантты дирижер, Мәдениет 
саласының үздігі, Қазақстанның 
еңбек сіңірген қайраткері Мүсілім 
Әмзенің «Қазақстан дирижерлік 
өнері» атты монографиялық еңбегі 
жарыққа шықты. 

Қызылордалық журналистердің «Ақмешіт» команда-
сы Алматы қаласында өткен белгілі спорт комментаторы 

Аманкелді Сейітханды еске түсіруге арналған кіші футболдан 
республикалық турнирде чемпион атанды.

Биыл төртінші мәрте жалауын көтерген турнирге 
еліміздің Атырау, Жамбыл, Шымкент, Түркістан, Аста-
на, Абай, Қызылорда, Алматы, Жетісу облыстарынан 14 
команда жиналды. Олар чемпиондар лигасының жаңа 
ережесі бойынша сынға түсті. Алғашқы сегіз орынға ие 
болғаны жарыстың келесі сатысына жолдама алды. 

Қызылордалық журналистер топтық кезеңде «Хабар 
Dream team» командасымен 0:0 есебімен тең ойнаса, 
одан кейін түркістандық «Dara медианы» 2:0 есебімен 
тізе бүктірді. Үшінші ойында Қазақстан футбол федера-
циясына 0:1 есебімен жол берді. Топтық кезеңде 4 ұпай 
еншілеген «Ақмешіт» жетінші орынға табан тіреп, ши-
рек финалға жолдама алды.

Жарыстың келесі сатысында олар түркістандық 
журналистермен 1:1 есебімен тең түсіп, пенальти тебу 
арқылы жартылай финал жолдамасына қол жеткізді. 
Одан кейін астаналық «Қазмедиамен» 1:1 есебімен тең 
ойнап, оларды пенальти арқылы қапы қалдырып кетті.

Финалда жамбылдық командамен шеберлік бай
қасты. Бұл жолы да негізгі кезеңде 1:1 есебі тіркелді. Пе-
нальти арқылы «Ақмешіт» жарыстың жеңімпазы атанды. 
Жерлестеріміз мұндай марапатқа екінші мәрте ие болып 
отыр.

Алдағы жылы дәстүрлі турнир Аманкелді Сейітхан
ның туған жері Абай облысында өтетін болды.

«СБ» ақпарат

«АҚМЕШІТ» АЛМАТЫДАН 
ОЛЖАЛЫ ОРАЛДЫ

ТУРНИРТУРНИР

Көктен ағып түскен жұлдызды көз алдыңа әкелетін 
Әнуар Қуатов мезгілсіз ортамыздан алыстағалы біршама 

уақыт сынаптай сырғыса да, есімі әріптестер мен спортсүйер 
қауымның жадында. 

Жуырда «Нұр-Әлем» теннис орталығында тен
нистен турнир өтті. Турнирдің ашылу салтанаты-
на Арал аудандық білім бөлімінің әдіскері Асхат 
Қожамберлиев, №220 мектеп директорының орын-
басарлары Биғазы Қонысбаев, Қуаныш Әбішов, 
аудандық «Толқын» газетінің бас редакторы Айдар 
Сайлауов, орынбасары Абай Елешов сөз сөйлеп, тур-
нирге қатысушыларға сәттілік тіледі.

Турнир 7 мамыр – Отан қорғаушылар күніне орай 
ұйымдастырылып, сайысқа аудандық спорт және ту-
ризм бөлімі мен аудандық білім бөлімі ұйтқы болды. 
Әнуар Қуатбекұлы Тараздағы «Парасат» колледжін 
дене тәрбиесі және кәсіби спорт мамандығы бойын-
ша тәмамдаған. Кейін Ақтөбе мемлекеттік универ
ситетінен жоғары білім алып шыққан. Қапшағайдағы 
№32363 Аэроұтқыр десанттық әскери бөлімінде 
қарулы күштер құрамында әскери борышын өтеді. 
Еңбек жолы қаладағы №71 мектептен басталып, №220 
орта мектепте жалғасты. 

Талай мәрте үстел теннисінен аудан мәртебесін 

қорғап, шәкірттерін облыстық жарыстарға әзірлеген 
азаматтың еңбегі ескерусіз қалмады. Көптеген сайы-
ста топ жарып, алғыс хат пен құрмет грамоталарына 
қол жеткізді. Асық ату сайысында да, «Алтын күз-
2021» спартакиадасында да мықтылығын мойындат-
ты. 

Екі күнге созылған сайыс нәтижесінде І орын №62 
орта мектептің денешынықтыру пәнінің мұғалімі 
Нұрдәулет Ордабаевқа бұйырды. Ал ІІ орынды №71 
орта мектеп мұғалімі Руслан Нұрғазиев, ІІІ орынды 
№220 орта мектеп мұғалімі Алтынбек Ізмағанбетов 
еншіледі. 

Сонымен бірге «Көрермендер көзайымы» но-
минациясы бойынша №262 мектеп-гимназиясының 
мұғалімдері Аралхан Төлегенов, «Жас ойыншы» но-
минациясы бойынша №283 орта мектептен Нұрғиса 
Әзиев, «Үздік ойыншы» номинациясы бойынша №14 
мектеп-лицейден Ерсұлтан Үмбетқазиев, «Жігерлі ой-
ыншы» номинациясы бойынша №82 орта мектептен 
Айдар Әмишаев биіктен көрінді. 

Жарыс жеңімпаздары мен жүлдегерлерге аудандық 
дене тәрбиесі, спорт және туризм бөлімінің дипломы, 
турнирге қолдау көрсеткен отбасы, бауырлары тара-
пынан қаржылай сый-сияпат табысталды. 

А.ЖАЙШЫЛЫҚ

ТЕННИСТЕН ҮЗДІКТЕР АНЫҚТАЛДЫ

Қызылордада «Жасөспірім» республикалық 
жедел профилактикалық іс-шарасы 

қорытындыланды. 

Облыстық полиция департаменті жер
гілікті полиция қызметі басқармасының 
мәліметіне сүйенсек, іс-шара ұйымдасты
рылған 10 сәуір мен 6 мамыр аралығында 
кәмелетке толмағандарға қатысты 1231 
әкімшілік хаттама рәсімделді. Оның ішінде 
27 жасөспірім ішкі істер органдарының 
есебіне алынса, қадағалаусыз және пана-
сыз қалған 28 жасөспірім кәмелетке тол
мағандарды бейімдеу орталығына жат
қызылды. 20 жасөспірім тыйым салынған 
заттарды (шаппа, кастет) алып жүргені үшін 
полиция бөлімдеріне жеткізілді. 

– Бала тәрбиесіндегі міндетін дұрыс 
орындамағаны үшін 117 ата-анаға хаттама 
толтырылды. Түнгi уақытта жасөспірімдерді 
қабылдаған 23 ойын-сауық нысанының ие
леріне қатысты әкімшілік шаралар қолда
нылды. 42 жасөспірімнің көпшілік орындар
ды ластағаны, 23 жасөспірімнің бұзақылық 
жасағаны, 18 жасөспірімнің түнгі тыныш
тықты бұзғаны анықталды. Олардың заңды 
өкілдеріне шара көрілді, – деді басқарма 
бастығының орынбасары Рауан Әлдешов. 

Облыстық полиция департаментінің 
есірткі қылмысына қарсы іс-қимыл бас

қармасы «Киберқадағалау» ақпараттық 
жүйесі арқылы синтетикалық есірткі затта-
рын жарнамалайтын 71 сайтты, Қызылорда 
қалалық полиция басқармасы адамды суи
цидке итермелейтін 1 ойынды (Ragdoll 
Games-Kick & Break) бұғаттады. 

Назерке САНИЯЗОВА,
«Сыр бойы»

ЖАСӨСПІРІМДЕР 
ПОЛИЦИЯ ЕСЕБІНЕ 
АЛЫНДЫ

БРИФИНГБРИФИНГ


